令和５年１１月１日
チーム代表者各位
連 盟 理 事 各 位

旭川地区バスケットボール協会 U12 部会

                                                        会 長    及 川 勝 也

                                                 （大会実行委員長  加藤 周大）

第１０回 Ｕ１０ルーキーズマッチ開催について

晩秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。日頃より、育成会ならびに理事・指

導者の皆様にはご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、コロナ禍に入ってからしばらく中止となっていた、４年生以下の子どもたちの試合経験の機会と

した大会である U10ルーキーズマッチを４年ぶりに開催する運びとなりました。

つきましては、以下の要領で実施いたします。指導者、育成会の皆様にはご理解とご協力をいただきな

がら、感染予防対策に万全を期し、安心・安全な大会運営を目指していければと思います。どうぞよろし

くお願いいたします。

記

１ 期日   令和５年１１月２５日(土)・２６日(日)

２ 会場   男子Ａ－永山南小 男子Ｂ－神居東小 男子Ｃ－愛宕東小

女子Ｄ－千代田小 女子Ｅ－当麻小  女子Ｆ－愛宕小  女子Ｇ－西御料地小

３ 参加対象 ４年生以下の児童（※ＪＢＡ登録をしていない選手も参加可能です。）

４ チーム編成

・基本は１少年団１チームの参加としますが、人数が多い場合は、２チームでの参加も認めます。

・１少年団でチームが作れない場合は、他の少年団と合同チームを編成することがあります。９月に

Google フォームで集約した人数をもとに実行委員会で決めます。また、組み合わせも Google フォ

ームで集約した人数をもとに大会実行委員会で決めます。（組み合わせは選手権大会終了後にＨＰ

にアップします。）

５ 試合形式

・１チーム１日２試合、計４試合行います。

・試合時間 ５分×４Ｑ（ランニング・タイムではありません）延長は行わない。

・ルールは技術普及委員会が作成した別紙にあるルーキーズマッチ特別ルールを参照してください。

・ディフェンスはマンツーマンとしますが、コミッショナーは立てません。

・Ｔ・Ｏは６年生または育成会が行います。ルーキーズマッチでは、６年生にＴＯの経験をさせるこ

とも目的にしていますのでご理解とご協力をお願いします。

・ハーフタイムでのミニゲームは行いません。

６ 参加料  １チーム１，０００円とします。現金でお願いいたします。選手権大会期間中に U12 部会

会計の小笠原・安立までお支払い下さい。

７ 審判料  今大会は、審判料はありません。Ｅ級・Ｄ級・これから取得予定の無資格者の方も積極的

に審判してください。ただし、レフェリーカッターは着用お願いします。

８ 参加申込

令和５年１１月６日（月）から１１月８日（水）１７：００まで

   ※必ず、提出用の Excel ファイル（書式）をダウンロードして活用してください。

※ファイル名の（ ）内にチーム名を必ず入力してください。例：（美瑛男子）

※帯同審判を必ず付けて申込みし、審判の稼働の欄の記載もお願いします。（必ず帯同審判を入れ

て申込してください。）

※今回はＴｅａｍＪＢＡを通した大会申込みはありません。

   問い合わせ先 美瑛町立美瑛小学校内       ＴＥＬ（９２）２１４５

                    大会実行委員長    加藤 周大 ＦＡＸ（９２）２１４６

・選手名簿送付先→ 二井田 航  E-mail  1985.july.14@gmail.com

・スコアシートへの反映は１１月２０日（月）とします。

９ 感染症対策・会場利用等

  ・基本的な感染症対策については、『参加における注意事項（R5 選手権大会）ガイドライン』と同様

になりますので、ご参照ください。

  ・各会場の駐車台数制限は、８台までとします。

  ・運営協力者の上限は３０名までとします。

  ・それぞれの小学校会場の指示に従って控室などを使用してください。

  ・後片付け（小学校会場）については、「旭川地区バスケットボール協会 U12 部会 ハンドブック」

ｐ１５を参照してください。会場にいる指導者・育成会が協力して「使用前よりもきれいに」しま

しょう。

  ・控室→使用したチーム      ・コートの清掃→最終ゲームの勝ちチーム

・ＴＯ席→最終ゲームのＴＯチーム ・廊下やトイレ→最終ゲームの負けチーム

・会場責任者は最終確認をお願いします。

※大会初日の朝に実行委員会を中心にチーム責任者で打ち合わせを行い、会場使用やルールなどを確

認して進めます。

※組み合わせ抽選会等はありません。連絡事項については、当部会ＨＰや指導者を通して育成会に伝
えますので、よろしくお願いいたします。

ルーキーズマッチは「試合経験」の場です。ベンチ、応援も「友情・ほほえみ・フェアプレー」の精神

を大切にハッスルプレー・好プレー・珍プレーを選手も大人もおおいに楽しめる大会にしてください。

過度な勝利へのこだわりは本大会にはマッチしません。子どもたちが「わからない」「できない」ことへ

の行き過ぎた指導、保護者のだめだし。勝ちにこだわった選手起用とならないように配慮しましょう。